
11 julio 1975 15033B. O. del E.—Núm. 165

14814 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, en turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Química inorgánica» de las Facultades de Cien­
cias de las Universidades de Autónoma de Bar­
celona (2.a), Barcelona, Granada y Sevilla (Cádiz).

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 26 de febrero 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Química inorgánica» de -las Facultades 
de Ciencias de las Universidades de Autónoma de Barcelo­
na (2.a), Barcelona, Granada y Sevilla (Cádiz), constituida 
por los siguientes señores:

Admitidos
D. Guillermo Munuera Contreras (D. N. I. 28.218.265).
D. Juan Octavio Fornies Gracia (D. N. I. 17.825.770).
D. Juan Antonio Prieto Zarca (D. N. I. 27.770.503).
D. Ignacio Carrizosa Esquivel (D. N. I. 27.791.576).
D. Agustín Martín Rodríguez (D. N. I. 23.337.231).
D. Cristóbal Valenzuela Calahorra (D. N. I. 25.824.770).
D. Francisco Rodríguez Reinosa (D. N. I. 23.562.359).
D. Alfredo Mederos Pérez (D. N. I. 42.105.243).
D. José Manuel Suárez Cardeso (I>. N. I. 33.105.997).
D. Pedro Gili Trujillo (D. N. I. 41.776.888).
D. Joaquín Sales Cabré (D. N. I. 37.061.134).
D. Manuel Aguilar Sanjuán (D. N. I. 41.884.199).
D. Antonio Laguna Castrillo (D. N. I. 17.982.898).
D. Juan Ribas Gispert (D. N. I. 40.234.666).
D. Víctor Riera González (D. N. I. 10.401.417).
D. José Vicente Soler (D. N. I. 22.339.605).
D. Luis Antonio Oro Giral (D. N. I. ^17.814.164).
D. José Gimeno Heredia (D. N. I. Í7.824.151).
D. Pascual Lahuerta Peña (D. N. I. 17.806.897).
D. Manuel Gaitán Perabad (D. N. I. 1.713.224).
D.a María Jesús González Garmendía (D. N. I. 15.117.885).
D. José Luis Martínez Fernández-Rallesteros (documento 

nacional de identidad 2.464.229).
D. Eduardo Barea Cuesta (D. N. I. 23.428.382).
D. Francisco González Vílchez (D. N. I. 27.812.S88).
D. Julián Morales Palomino (D. N. I. 38.384.341).
D. Fernando del Rey Bueno (D. N. I. 23.614.342).
D. Jaime Casabó Gispert (D. N. I. 38.742.687).
D. Florencio Moreno García (D. N. I. 30.118.518).
D. Ricardo Obeso Rósete (D. N. I. 10:476.291).
D. Joaquín Borrás Torionda (D. N. I. 19.068.433).
D. Juan Faus Paya (D. N. I. 22.484.827).
D. Jaime Alamo Serrano (D. N. I. 19.417.721).

Excluidos
D. Isidoro Rasines Linares (D. N. I. 14.651.254).—No adjunta 

escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad.

D. Manuel Rafael Bermejo Patiño (D. N. I. 32.326.774).—Las 
mismas circunstancias.

D. José Casas Fernández (D. N. I. 76.275.858).—Las mismas 
circunstancias.

D. Alfonso Castiñeiras Campos (D. N. I. 33.134.721).—Las mis­
mas circunstancias.

D. Casimiro Rodríguez Rodríguez (D. N. I. 33.027.773).—Las 
mismas circunstancias.

D. Antonio Sousa Alonso (D. N. I. 33.172.945).—Las mismas 
circunstancias.

D. José Sordo Rodríguez (D. N. I. 33.774.694).—Las mismas 
circunstancias).

D.a Virtudes Moreno Martínez (D. N. I. 19.377.180) .—Las mis­
mas circunstancias.

D. Miguel Angel Alario Franco (D. N. I. 2.031.562).—No pre­
senta certificado de función docente o investigadora. No ad­
junta escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad.

D. Francisco José Sánchez Santos (D. N. I. 7.675.382).—No 
adjunta escrito de presentación de un Catedrático de Univer­
sidad e Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad.

D. Antonio García Rodríguez (D. N. I. 23.655.432).—Las mis­
mas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Persional, Francisco Arance Sánchez.’

Sr. Subdirector general de Universidades e Investigación.

14815 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, en turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Quí­
mica analítica» de las Facultades de Ciencias de 
las Universidades Autónoma de Barcelona y Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 31 de enero de 
1975 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de marzo pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro- 
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Química analítica» de las Facultades de Ciencias 
de las Universidades Autónoma de Barcelona y Sevilla, consti­
tuida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Tomás Pérez Ruiz (D. N. I. 22.273.439).
Doña Gemma Rauret Dalmáu (D. N. I. 36.880.898).
Don Pedro Sánchez Batanero (D. N. I. 29.307.295).
Don Alfredo Sanz Medel (D. N. I. 72.861.107).
Don Vicente Berenguer Navarro (D. N. I. 40.676.394).
Don José Miguel Sánchez Monge (D. N. I. 12.162.577).
Don Rafael Pérez Pérez (D. N. I. 7.621.724).'
Don Agustín Espinosa Boissier (D. N. I. 41.827.421).
Don Antonio Sánchez Misiego (D. N. I. 20.370.753).
Don Guillermo López Cueto (D. N. I. 23.655.752).
Don Claudio González Pérez (D. N. I. 7.742.641),
Don Luis María Polo Diez. (D. N. I. 7.742.748).
Don Francisco Salinas López (D. N. I. 27.076.632).
Don Alfonso Guiraum Pérez (D. N. -I. 23.582.892).
Don Enrique Jesús Alonso Hernández (D. N. I. 29.626.437).
Don Francisco García Sánchez (D. N. I. 23.613.939).
Doña Hortensia Iturruaga Martínez (D. N. I. 15.007.885).
Don Alberto Fernández Gutiérrez (D. N. I. 23.650.872).
Don Juan Antonio Muñoz Leyva (D. N. I. 31.303.086).
Don Lucas Hernández Hernández (D. N. I. 7.740.966).
Don Jaime Duñach Archs (D. N. I. 37.831.329).
Don Víctor Cerdá Martín (D. N. I. 41.361.714).
Don Carlos Mongay Fernández (D. N. I. 36.458.503)7
Don Marcelo Blanco Romía (D. N. I. 40.796.618).
Don Juan Ramón Castillo Suárez (D. N. I. 17.820.601).

Excluidos

Don José Martínez Calatayud (D. N. I. 20.374.099). No firma 
la instancia.

Don José Manuel Cano Pavón (D. N. I. 27.874.528). No ad­
junta escrito de presentación de un Catedrático de Univer­
sidad o Escuela Técnica Superior; no presenta informe de la 
Junta de Facultad.

Don Francisco Cacho Palomar (D. N. I. 17.090.817). Instancia 
presentada fuera de plazo,

Don José Antonio Rodríguez Vázquez (D. N. I. 33.151.535). No 
adjunta escrito de presentación de una Catedrático de Universi­
dad o Escuela Técnica Superior; no. presenta informe de la 
Junta de Facultad.

Don Juan José Arias León (D. N. I. 41.906.249). Las mismas 
circunstancias.

Don Venerando González Díaz (D. N. I. 41.907.284). Las mis­
mas circunstancias.

Don Miguel Valcárcel Cases (D. N. I. 28.274.746). Las mismas 
circunstancias.

Doña María Dolores Pérez Benito (D. N. I. 28:273.964). Las 
mismas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14816 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se anuncia a

concurso de traslado, para su provisión, la plaza 
de Profesor agregado de «Etnología y Prehistoria» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad de La Laguna.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Etnología y Pre­
historia» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° Anunciarla para su provisión en propiedad a concurso 
de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en



las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos 
de 16 de julio de 1959 y 31 de marzo de 1966.

2. ° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual o
equiparada, según se dispone en el artículo 4.°, 20, del Decreto 
de 31 de marzo de 1966. _

3. ° Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, expedida según se deter­
mina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» 
del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, 
a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolu­
ción en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y con 
informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14817    RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
                      sidades e Investigación por la que se publica la 

lista provisional de aspirantes admitidos al con­
curso-oposición para la plaza de Profesor agre­
gado de «Fisiología vegetal» de las Facultades de 
Ciencias de las Universidades de Murcia, Sala­
manca y Autónoma de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en las Ordenes de convocatoria de 2 de diciem­
bre de 1974 y 17 de febrero de 1975 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 26 de diciembre y 4 de abril, respectivamente),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur­
no libre, para la provisión de las plazas de Profesor agregado 
de «Fisiología Vegetal» de las Facultades de Ciencias deN las 
Universidades de Murcia, Salamanca y Autónoma de Barce­
lona, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

D. Angel Alfonso de Luque Escalona (D. N. I. 42.703.328).
D.a Esther Simón Martínez (D. N. I. 37.610.642).
D. José Andrés Cañadell (D. N. I. 36.586.017).
D. Bartolomé Sabater García (D. N. I. 74.288.330).
D. Francisco Gil Martínez (D. N. I. 38.169.134).
D. Miguel Vendrell Melich (D. N. I. 40.Í05.677).
D. Miguel Angel Rodríguez Reymond (D. N. I. 41.951.700). 
D. Claudio Rodríguez Barrueco (D. N. I. 7.684.857).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de julio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14818 RESOLUCION del Patronato de Casas por la que 
se hace pública la lista provisional de solicitudes 
admitidas y desestimadas para tomar parte en la 
oposición libre convocada para cubrir cuatro pla­
zas vacantes en la plantilla de dicho Organismo 
autónomo.

Finalizado el plazo de admisión de instancias para la oposi­
ción libre convocada por Resolución de fecha 4 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» número 17, de 20 de enero 
de 1975) para cubrir cuatro plazas vacantes de Titulado técnico 
de Grado Medio, y conforme a la norma 4.1 de dicha Resolu­
ción, esta Subsecretaría-Presidencia ha acordado publicar la 
siguiente relación provisional de solicitudes admitidas y deses­
timadas para tomar parte en las mencionadas pruebas selecti­
vas libres.

a) Admitidas:

1. Barroso Sánchez, José Luis (D. N. I. 5.601.128).
2. Bascones Canal, José Luis (D. N. I. 50.911.966).
3. Blasco Montero, Carlos (D. N. I. 104.387).-
4. Carod Felipe, Delfín (D. N. I. 17.826.392).
5. Casaseca Navas, Luis (D. N. I. 23.584.234).
6. De Ramón y Gordejuela, Fernando (D. N. I. 12.138.543).
7. García Dies, Roberto (D. N. I. 50.275.701).
8. García Sanz, Agustín (D. N. 1. 248.474).
9. Gómez de Aranda, Luis (D. N. I. 28.253.557).

10. Hernández Jiménez, José Luis (D. N. I. 51.592.666).

11. Martín Guerrero, Jesús (D. N. I. 2.683.388).
12. Matas Martínez, Antonio (D. N. I. 2.041.431).
13. Montejo Sastre, Pedro (D. N. I. 357.393).
14. Rodríguez Rodríguez, Juan Angel (D. N. D 12.138.430).
15. Romero Pedreño, Francisco (D. N. I. 22.905.439).
16. Sanz Galán, Angel Luis (D. N. I. 223.491).
17. Tcret Martín, Antonio (D. N. I. 1.076.869).

b) Desestimadas: Ninguna.

No obstante, la admisión de la solicitud de don Juan Angel 
Rodríguez Rodríguez queda condicionada a la justificación del 
ingreso de los derechos de examen.

Conforme a lo establecido en la norma 4.3 de la convocatoria, 
los interesados podrán interponer contra esta Resolución la re­
clamación prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedi­
miento Administrativo, en el plazo de quince días hábiles a 
contar desde el siguiente al de su publicación.

Igualmente, durante el mencionado plazo de quince días 
hábiles, don Juan Angel Rodríguez Rodríguez, cuya admisión 
ha sido condicionada por faita de justificación del pago de los 
derechos de examen, podrá acreditar dicho extremo.

Madrid, 6 de junio de 1975.—El Subsecretario-Presidente, 
Federico Mayor Zaragoza.

14819 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Análisis fun- 
cional» de la Facultad de Ciencias de la Universi­
dad de Valencia y Zaragoza por la que se cita a 
los opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre­
gado de «Análisis funcional» de la Facultad de Ciencias de las 
Universidades de Valencia y Zaragoza, anunciadas a concurso- 
oposición por Orden ministerial de 6 de diciembre de 1973 
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de enero de 1974) para efec­
tuar su presentación ante este Tribunal el día 16 de octubre 
de 1975, a las dieciocho horas, en el salón de actos de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (avenida Com­
plutense, Ciudad Universitaria, Madrid), y hacer entrega de 
una Memoria por triplicado sobre el concepto, métodos, fuentes 
y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos 
y demás méritos que puedan aportar, rogando a los señores 
opositores acompañen una relación por quintuplicado de dichos 
trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal, en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 11 de junio de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Darío Maravall Casesnoves.

14820 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Antropología 
cultural» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad Autónoma de Barcelona por la que 
se cita a los opositores.

Se cita a los opositores a la plaza de Profesor agregado de 
«Antropología cultural» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad Autónoma de Barcelona, convocada por Orden 
ministerial de 29 de julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 2 de septiembre) para efectuar su presentación ante este 
Tribunal el día 14 de octubre de 1975, a las dieciséis treinta 
horas, en el Departamento de Antropología y Etnología de Amé­
rica de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Com­
plutense de Madrid, y hacer entrega de una Memoria por tri­
plicado sobre el concepto, métodos, fuentes y programa de la 
disciplina, así como de los trabajos científicos y demás méritos 
que puedan aportar, rogando a los señores opositores acompa­
ñen una relación por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores ios 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 12 de junio de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Sergio Rabade Romeo.

14821 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de las plazas de Profesor agre­
gado de «Lengua Española» de las Facultades de 
Filosofía y Letras de tas Universidades Complu- 
tense (1.a), Oviedo y Salamanca por la que se con­
voca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
La provisión de las plazas de Profesores agregados de «Lengua 
Española» de las Facultades de Filosofía y Letras de las Uni­
versidades Complutense (1.a), Oviedo y Salamanca, convocado, 
por Orden de 18 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
Je 23 de marzo), para efectuar su presentación ante este Tribu-


